



REFERAT

Afholdelse af udskudt generalforsamling pr. d. 7.12.20, afholdt d. 22.5.21

Mødeindkaldet: Harridslev Rideklubs bestyrelse

Mødedato: 22.5.21 kl. 10 - 16.00 inkl. enkelte pauser.

Mødested: Ridebane i blå hal, Halagervej 19A, 8930 Randers NØ

Mødeleder: Lars Mandrup, DGI Østjylland

Referent: Karina Werborg Olsen

1) Dirigent:

Bestyrelsen indstiller til, at Lars Mandrup, DGI Østjylland agerer dirigent.

Dette godkendes.

Kort præsentation af Lars. Lars konstaterede at corona restriktioner er overholdt, og indkaldelse til GF er indkaldt rettidigt.

Indkaldelsen til GF har været udsat, og det er glædeligt, at den nu kan afholdes.

2) Stemmetæller valgt:

Lonnie Langvad (repræsentant fra bestyrelsen)

og

Bjørn Christensen (repræsentant fra medlemmerne)

Opgørelse af antal stemmer, der er til stede ved den ordinære generalforsamling:

Antal personer som er stemmeberettiget: 40 gyldige stemmeberettigede til stede.

2) Formandens beretning

oplæses af bestyrelsesmedlem Søren Schirmer på vegne af formand Julie Busk, der desværre er langtidssygemeldt.

Formandens beretning:

Året 2020 har for alle været et anderledes år. Vi har lært nye ord og udtryk, som samfundssind og forsamlingsforbud, og vi har alle skulle vænne os til en hverdag med restriktioner.

Bestyrelsen konstituerede sig 10 dage efter sidste generalforsamling og noget af det første der blev søsat, var en ny Facebookside. Dette fordi administratorerne af den oprindelige, ikke ville overdrage, den oprindelige til bestyrelsen. Da det var upraktisk og kompliceret at alle opslag med dertilhørende kommentarer samt beskeder skulle gå gennem en tredje mand, blev der oprettet en ny, i håb om, at det ikke skabte forvirring for medlemmerne, men dette desværre uden held. Bestyrelsen ønskede at kunne kommunikere hurtigt, og så klart som muligt, ud til klubbens medlemmer og her er de sociale medier den platform, som når bredest ud og som flest benytter sig af.

Eleviskolen måtte slutte 2019 af med at tage afsked med de to elskede elevponyer Vicky og Tulle. Vicky rejste hjem til sine ejere efter et længerevarende skadesforløb. Endnu engang tusind tak for lån til familien Uhrenholt. Tulle gik på pension efter mange års tro tjeneste, da hun ikke kunne holde til livet som læremester for flere unge ryttere. Hun er savnet, men fik et godt otium, indtil hun i januar 2021 måtte tage på den sidste rejse.

Vi var i vinters spændt hårdt for i elevskolen, pga. halte ponyer. Vi vil derfor gerne, takke vores undervisningsteam for at låne os deres private heste i nød, samt for at være konstruktive i deres undervisning i denne periode.

Anlægsudvalgets første store opgave, var at bygge en ny løsdrift til vores elevponyer samt anlægge tørre gangstier på foldene. Således at ponyerne kunne hentes sikkert og forsvarligt ind, og for at de ikke skulle gå så meget i mudder. Endnu engang mange tak til Lykkesmeden, for at sponsorere maskiner til denne opgave.

Året 2020 startede med Randers Kommunes årlige Sportsfejring, hvor Harridslev Rideklub var nomineret til Årets Initiativpris med klubbens nye koncept Youth-Team. Youth-Team HARK er frivillige piger i alderen 16 til 19 år, hvor grundtanken handler om at støtte klubbens drift og sociale liv. Vi vandt prisen og med den fulgte en check på 10.000 kr.

Malene Aborg repræsenterede også klubben ved denne lejlighed, da hun blev nomineret til talentudviklingsprisen. Hun vandt desværre ikke prisen, men vi er stadig stolte af hendes flotte udvikling.

Samtidig afholdt stævneudvalget årets første stævne. Et indendørs C-stævne i spring for ponyer. Sponsorudvalget havde ved denne lejlighed arrangeret en sponsorevent for nogle af klubbens sponsorer. Ved dette sponsorevent fik vi også fejret, at Gerlev-Enslev Sparekasses Fond og Jutlander Bank har sponsoreret 140.000kr til fiberbund på udendørsbanen. Endnu engang tusind tak for støtten til vores klub.

Januar sluttede desværre lige så deprimerende for elevskolen som december, da vi også måtte tage afsked med elevhestene Silas og Følle (Papaya). Silas pga. uheldelig sygdom og Følle (Papaya) rejste hjem til ejer. De er begge savnet og på klubbens vegne, takker vi endnu engang for lån af Følle (Papaya).

I februar afholdte undervisningsudvalget forældremøde og der var mulighed for hjælp/vejledning til vores daværende medlems- og betalingsystem Conventus.

Undervisningsudvalget var også hurtigt med på rytterfitnessbølgen, og deltog i #bluehorsfitness, hvor der kunne vindes penge til klubben. Det var desværre ikke os der vandt, men elever, forældre og undervisere havde det sjovt og har taget konceptet med videre i elevundervisningen.

Stævneudvalget var også på banen igen, denne gang med et E-stævne med fastelavnstema for elevrytterne og klubbens egne ryttere. Stævneudvalget har også været en tur på kursus i DRF og klubben har nu 4 personer med stævnetilrettelæggelseskurset. Så klubbens fremtidige stævner optimeres mest mulig.

HARK har også gennem vinteren været ude at vise elevskolen frem, ved deltagelse i DRF's elevcup. Stort tillykke til eleverne med jeres flotte placering i cuppen. Og stor tak til Ditte Dahl-Andersen for, at være elevernes frivillige holdkaptajn.

Marts startede med en hyggelig Krea-dag, hvor fremstillingen af kæpheste stod på programmet. Dette som et led i vores nye projekt kæphesteridning i HARK.

Klubben var igen i marts nomineret til en flot pris for Årets Ildsjæl ved Randers Kommunes konference 2020. Det var desværre ikke os der løb med prisen, men tusind tak for indstillingen.

Den 11. marts brød Corona løs i Danmark og hurtigt herefter lukkede alt ned. Vi måtte lukke elevskolen, ridehallerne og aflyse vores C-stævne i dressur. Privat rytterne måtte stadig ride udendørs og med max 10 personer på matriklen ad gangen. Det var en omvæltning for alle og krævede lidt tilvænning, men vi klarede den sammen. Lidt efter lidt blev der lukket op for landet igen, og det betød for HARK, at der måtte være flere i klubben ad gangen og elevskolen kunne genoptages. Til stor glæde for alle. Vi vil i den forbindelse sige tusind tak til alle elevrytterne som troligt har betalt for undervisning i 2 måneder, hvor de ikke kunne ride, men kun modtog online teoriundervisning. Det er foreningsånd!

Under forårets lockdown, skulle der tænkes kreativt og HARK udbød online programridning i dressur og online stilspring.

Derudover blev der knoklet for at imødekomme de nye krav. Bl.a. ved at der blev lavet lys på udendørs dressurbanen, så den kunne benyttes i mørke. Tusind tak til Bjørn Christensen fra anlægsudvalget for hurtigt at løse opgaven.

Springbanen fik i pinsen en makeover. Træerne samt den gamle vandgrav blev fjernet. Efter ønske fra banedesignerne til klubbens springstævner. Endnu engang tusind tak til Lykkesmeden for at sponsorere maskiner til dette arbejde og til de frivillige hjælpere der stod for dette projekt..

I maj rejste Seven på plejehjem, efter 20 år som verdens bedste rideskolehest, hvor han har lært rigtig mange børn at ride. Han nyder nu sit velfortjente otium som pensionist. Seven er elsket og savnet af mange, men han fortjener også at leve sine sidste år i ro og mag.

Vi lancerede i foråret kursus i Horsemanship som et ekstra tilbud til elevskolen og andre medlemmer som måtte have interesse. Vi vil i den forbindelse endnu engang sige tak til Jesper Lindhart for at have bygget og sponsoreret en vippe til horsemanshiptræning til klubben.

Efter sommerferien lancerede vi et nyt koncept i HARK i form af kæphesteundervisning. Der blev indkøbt og sponsoreret kæpheste som reklamestrategi for Harks Hobby Horseclub. Det var tanken, at juniorudvalget kunne tjene penge på at leje kæphestene ud på en kæphestespringbane i forbindelse med de store stævner. Det er også meningen, at de skal kunne udlånes til undervisningen. Projektet kom ikke helt så godt fra start som vi havde håbet. Formentlig pga. corona situationen så det er sat på pause, men håber at blive genoptaget efter sommerferien. Stor tak til Christa Schaadt som underviste i kæpheste. Og til Bjørn Christensen for at bygge 9 flotte kæphestespring til klubben.

I juni blev der givet grønt lys til stævner og vi afholdt Østjysk Mesterskab med Nordvest Box cup og med kæmpe succes. Vi slog vores egen rekord med hele 544 starter og vi fik henvendelser fra andre klubber som søgte inspiration og vejledning til Coronavenlig afvikling og vores zoneinddeling. Vi fik en utrolig flot stævnerapport blandt andet på baggrund af plejen af banerne op til og under stævnet, herunder stor tak til Guld-Event for trofast at sponsorer lyd, Lykkesmeden for lån af traktor og til stutteri Ellely for lån af vandvogn. Springbanen høstede mange roser fra banedesignere, dommere og ikke mindst stævneryttere.

Senere i juni afholdt vi medlemsmøde med info om Hark Hobby Horseclub, rytterfitness og elevskolen samt fremtidig privatundervisningsstruktur, da kommunen havde gjort bestyrelsen opmærksom på, at der ikke kan finde konkurrerende virksomhed sted på klubbens faciliteter uden, at det vil medføre at kommunens lokaletilskud fratages klubben. Ved samme lejlighed blev Karin B. Sørensens 20 års jubilæum fejret. Endnu engang stort tillykke med jubilæet.

I elevskolen blev der sagt farvel til Honey, da hun ikke kunne holde til at gå på rideskole. Endnu engang tak for lån af Honey, trods hun kun var i HARK i en kortere periode, var hun meget værdsat. Tak til familien Islev.

Agurketiden i juli blev ikke brugt på at ligge på den lade side, da bestyrelsen ledte med lys og lygte efter nye elevheste. Endnu engang tak til Julie Busk for at bruge mange timer på dette og tusind tak for "lån" af de børn, vi måtte have med for at finde det bedst mulige match til klubben. Vi havde Mille på prøve, men da hun ikke trivedes, måtte vi sige nej tak, men tusind tak for tilbuddet. Til gengæld flyttede Tinka ind i sommerferien, og hun blev hurtigt populær.

August var fuld af aktivitet efter sommerferien. Blandt andet overgik vi til ny hovedsponsor, Jutlander Bank, som tilmed sponsorerede 50.000kr til det kommende dommertårn, endnu engang tusind tak for sponsorat og fremtidig samarbejde. Ved samme lejlighed vil vi gerne endnu engang, sige tusind tak til tidligere hovedsponsor Sparekassen Kronjylland.

Der blev også afviklet Coronavenlig ridelejr, som var noget anderledes end tidligere år, blandt andet uden overnatning, tusind tak til arrangørerne samt de frivillige hjælpere.

Derudover optimerede nogle frivillige klubbens springmateriel. Ikke kun med ny maling, men flere af de gamle tunge støtter, blev gjort lettere og mere håndterbare. Nogle fik nyt liv i nye udformninger, hvilket også var et ønske fra banedesignerne. Tusind tak til Eva Iversholt samt den håndfuld frivillige som brugte en weekend på projektet. Samt tak til de frivillige som i ugerne efter, tilbragte mangt en eftermiddag med at male 2/3 af alt springmaterialet, så det stod klart til en intens sensommerstævnesæson.

Vi afholdt begge afdelinger af Land og Fritid Cup med kun 2 ugers mellemrum, da første afdeling var blevet udskudt i foråret pga. lockdown. Tak til Land og Fritid for mangeårigt samarbejde, vi ser frem til mange år endnu.

I efteråret var elevrytterne en tur på Djurs Horsepark, som erstatning for den undervisning, de ikke modtog under forårets lockdown. Her prøvede de kræfter med en anden form for ridning end de er vant til, nemlig en stor forhindringsbane.

I september havde vi besøg af heste-fysioterapeut Mette Green som holdt foredrag om hestens anatomi og biomekanik, hvilket blev livestreamet via facebook siden til dem, som ikke havde mulighed for at møde op.

Vi fik også afholdt en god og hyggelig arbejdsdag, hvor mange frivillige gav en hånd med, og der blev ryddet grundigt op alle steder. Tak til de flittige frivillige, ØFO for at medbringe deres minigraver og også tak til Jutlander Bank for at sponsorere forplejning.

I oktober blev kloakforholdene udbedret, et hængeparti fra halbyggeriet i 2017 og påbudt af kommunen i 2019. Derefter påbegyndtes etableringen af det længe ventede nye dommertårn i den store hal, som er sponsoreret af Jutlander Bank og Randers Kommunes Breddeidrætsmidler. Endnu engang tak til sponsorerne.

På elevskole fronten kom Max til som HARKs hidtil største elevhest, og trods størrelsen bragte han lynhurtigt store smil på læberne blandt eleverne, store som små, og beviste at HARK sagtens kan rumme store heste. Selvom vi kun havde Max til låns i nogle måneder, var vi enormt glade for ham. Endnu engang tusind tak for lån.

Måneden bragte ligeledes 5 nye flotte O.M kæphestespring og 3 cavalettis med sig, som en del af sponsoratet fra Randers kommunes Breddeidrætsmidler. Stor tak til anlægsansvarlig Søren Schirmer for afhentning i Kolding.

Inden anden nedlukning, nåede vi at afholde E-stævne med Halloween tema. Dog med Corona restriktioner, som bevirkede, at vi ikke havde åbent i cafeteriet og at der ikke måtte komme tilskuere, hvilket desværre lagde en dæmper på den ellers (u)hyggelige stemning, der plejer at være. Stævneudvalget tænkte ud af boksen og livetransmitterede via facebook, men ingen tvivl om, at især børnene savnede det sociale. Endnu engang stor tak til juniorudvalget for dekorering af hallen til halloweenstævnet.

I efterårsferien var juniorudvalget i samarbejde med Randers City Foreningen, et smut på Rådhuspladsen, hvor de opstillede en kæphestebane og bød op til kæphestespring, til stor morskab og interesse for de forbipasserende, børn som voksne.

Det nye medlemssystem Zakobo blev lanceret 1. november, samt ny hjemmeside. Trods lidt startvanskeligheder har det været en succes.

Resten af årets stævner blev aflyst, dels grundet løbende skærpede restriktioner og dels grundet manglende frivillige hænder. Meget ærgerligt, da foråret virkelig fik den gode HARK-ånd frem i mange.

Elevskolen blev også påvirket af de skærpede restriktioner igen, men forblev åben indtil december hvor anden lockdown blev en realitet. Her blev online-teori taget op igen. Hallerne blev lukket, og forsamlingsforbuddet satte sine begrænsninger. Dog har det været en succes, at der blev indført booking af ridetid via facebookside. Dertil kan det også nævnes, at bookingsystemet har været en stor hjælp til at minde alle brugerne om at bidrage til fællesskabet ved at være medlemmer og have facilitetskort.

Vi vil gerne endnu engang takke Jutlander Bank for et fint juletræ, og Rikke og Julie for julepynten i hallen. Vi vil også endnu engang sige tak til Julemanden, sponsoreret af Guld Event, der trods travlhed havde tid til at komme til juleafslutning med kæphesterytterne. Det blev til en kold udendørsforøjelse, men både kæphester og elever samt julemanden klarede juletræsridt i fin coronavenlig stil. Tak til Rema 1000, Tjærbyvej for sponsorering af frugt til godteposerne.

Klubbens generalforsamling blev udskudt, hvilket delte vandene. Bestyrelsen turde ikke tage ansvaret for at blive en mulig superspreder, og vurderede endvidere, at vinterens frostvejr ville afholde mange medlemmer fra at deltage, såfremt det blev afholdt i en af hallerne.

Det resulterede i mistro og mistillid fra en gruppe medlemmer. Bestyrelsen stod på mål for en byge af henvendelser på alle platforme, hvor der blev stillet spørgsmål til, samt sået tvivl om, beslutningen, en del indeholdende meget grove beskyldninger om at bestyrelsen kørte klubben i uoprettelig økonomisk sæk.

Det var ikke en letkøbt beslutning, men en beslutning som først var vendt med flere eksterne konsulenter. Derudover blev bestyrelsen udstillet på Facebook af samme gruppe medlemmer, og der blev lavet en underskriftsindsamling. Underskriftsindsamlingen blev ikke tilbudt alle medlemmer, og efterfølgende var der uenighed om, hvad man havde skrevet under på, og medlemmerne følte sig vildledt af underskriftsindsamlerne. Bestyrelsen blev af medlemmer gjort opmærksomme på dette af flere af underskriverne, herefter udspillede der sig nogle ubehagelige korrespondancer, både offentligt, på tlf, mails og beskeder, bestyrelsen og den mistroiske gruppe medlemmer imellem. Korrespondancer med grove beskyldninger og grænsende til chikane.

Bestyrelsen føler sig enormt dårligt behandlet, for at træffe den sikreste beslutning for alle, i en usikker tid.

Vi har brugt et anderledes år, med mange udfordringer, som vi ikke har været herre over, på at kæmpe for HARK, og vi har mødt megen kritik og modstand. Denne behandling overskrider langt vores grænser for, hvad vi vil stå model til, hvilket er begrundelsen for, at HELE den siddende bestyrelse har valgt at trække deres engagement i HARKs bestyrelse såvel som udvalg.

Følgerne af dette er, at der på denne generalforsamling skal stiftes en helt ny bestyrelse, bestående af 5 eller 7 medlemmer. Siddende bestyrelse går pr. d.d.

Såfremt der ikke opstiller nye kandidater til bestyrelsen, står klubben uden en fungerende bestyrelse, hvilket må være op til generalforsamlingen, da den er øverste myndighed.

Efter overskredet dato for afholdelse af generalforsamling, overgik bestyrelsen til at være et forretningsudvalg, udelukkende med fokus på den daglige drift. Derfor er der ikke afholdt andre arrangementer end de i forvejen planlagte stævner samt der er ikke afholdt bestyrelsesmøder.

Foreningens daglige drift samt genopstart af elevskolen efter gældende Coronarestriktioner har haft eneste fokus.

I december oplevede vi alle den anden lockdown, hvilket sendte elever og elevheste på tidlig juleferie. Ligesom i foråret trådte parterne til, og stod for pasning, pleje og motionering af elevhestene under kyndig vejledning af den partansvarlige. Endnu engang tusind tak for jeres indsats.

Stævneudvalget var igen på mærkerne og sprang med på Coronamoden med online ridt, i form af et juleridt, og i februar et fastelavnsridt, begge tiltrak starter og skabte omsætning i en speciel tid.

Som afslutning på år 2020 vil bestyrelsen gerne rette en stor tak til ridelærerne Rikke Buhl Christensen, Signe Pretzmann, Monica Strømberg og Christa Schaadt som vi sagde farvel til og samtidig byde velkommen til Sofie Ladefoged i undervisningsteamet. Samt stort tillykke til Ditte Dahl-Andersen med sin træner 1 uddannelse fra Dansk Rideforbund.

Klub Championatet blev afviklet til anderledes end vi havde planlagt. Vi havde planlagt, at det skulle fejres med et brag af en medlemsfest, men også denne plan satte Corona en stopper for. Så vi måtte igen tænke kreativt og det blev til en online hædning af de placerede. Endnu en gang stort tillykke til:

- Vinderen af E-dressur Julie Skjøtt Jensen på Askepot og til den delte 2. plads som Ea Filskov Jørgensen på Magic Temptation og Julie B Pedersen på Heywood af Lykkebo vandt.
- Vinderne af E-spring Silje Glans på Buller og Linea Dahl-Andersen på Malle Brok og til den delte 3. plads som Silje Glans på Painted Black TT og Rikke H. Eriksen på James Bond 007 vandt.
- Vinderen af D-dressur Sofie Islev-Andresen på F.H. Falentino, 2. pladsen som Cecilie Kaptain på Marina Kaptain vandt og 3. pladsen som Ea Filskov Jørgensen på Magic Temptation vandt.
- Vinderen af D-spring Astrid Trankjær Preetzmann på Th's Athene, 2. pladsen som Julie Skjøtt Jensen på Askepot vandt og 3. pladsen som Sofie Islev-Andresen på F.H. Falentino vandt.
- Vinderen af C-spring Silje Glans på Dams Galina, 2. pladsen som Julie Graahede Sørensen på Ellely's Contedor vandt.
- Vinderen af B-spring Silje Glans på TH's Athene.

En særlig tak til vores kasserer Hanne Pehrson, der trods et hårdt år, at have omstruktureret kassererposten, så den er mere opdelt i det nye medlemssystem. Således at den undervisningsansvarlige bedre kan styre undervisningsøkonomien. Den partansvarlige kan styre denne del af økonomien og stævneudvalget kan styre denne del. Dette gør kassererposten mere overskuelig i fremtiden. En tak til Lonnie Langvad for det store logistiske arbejde med, at få ponyerne redet af parterne under coronanedlukningen. Tak til Rikke Eriksen for endnu et år, at ligge et stort arbejde i at vedligeholde klubbens baner. Tak til Cafeteriaudvalget, Heidi Jørgensen og Anne Klønge, for deres store arbejde med udvikling og optimering af cafeteriaet efter det blev et selvstændigt udvalg.

I februar åbnede vi stille op i elevskolen ved at elevrytterne også motionerede ponyerne i tre uger på lige fod med parterne. Det har formået at fastholde elevrytterne i HARK i en svær coronatid. Elevrytterne var sat sammen som par af en let øvet/øvet rytter og en begynder, så de kunne støtte sig til hinanden. Tak til undervisere og andre frivillige for at komme holde opsyn, der hvor det kunne lade sig gøre.

1. marts åbnede regeringen op, for udendørs idrætsaktivitet, hvilket betød at rideundervisningen kunne starte op på ny. Udendørs, i al slags vejr, men hvor har alle børn, forældre, underviserne og ikke mindst elevhestene vist samfundssind og kløet på, uden at kny. Dette gav udfordringer for vores udendørsfaciliteter, hvorfor bestyrelsen besluttede at optimere på udendørsbanerne, for at kunne imødekomme den belastning den øgede aktivitet bar med sig, i forhold til heste- og rytteres sikkerhed, samt hestenes holdbarhed, på denne tid af året.

Det blev også muligt at afvikle udendørsstævne, hvorved udendørs sæsonen startede tidligt i år. Vi afviklede et velbesøgt C-dressurstævne i slutningen af marts, på trods af diverse udfordringer i forhold til de på det daværende tidspunkt gældende Corona restriktioner, hvor Coronatræthed var tydelig, det lunefulde danske vejr samt nye udfordringer i form af udbrud af hesteherpes. Dette gjorde vi bla. for at fastholde aktivitet i klubben og sikre os indtjening i klubben med øje på fortsat drift.

I takt med forårets komme, blev restriktionerne gradvist lempet, hvilket gav mulighed for at elevskolen kunne foregå i hallerne for børn under 18 år. Disse lempes løbende, så der er lys for enden af den lange Coronatunnel, både hvad angår elevskolen, stævner og anden foreningsaktivitet. Vi vil gerne takke Karina Werborg Olsen for det store koordinationsarbejde, der har været i forbindelse med elevundervisning i coronatiden.

Denne bestyrelses sidste arrangement var et D-stævne i spring i samarbejde med det lokale Land og Fritid, nemlig Land & Fritid cup 2021 i spring. Stævnet var desværre udfordret af vejret samt vores største frygt, en Covid-19 smittede person til vores stævne. Stor tak til alle hjælperne, til stævneudvalget for håndteringen af div. udfordringer og til Marie-Louise Mikkelsen for lån af lydanlæg.

Vi vil gerne takke for det gode sammenhold og de gode timer, der har været indimellem i de mere udfordrende stunder. Vi ser frem til at følge den nye bestyrelses arbejde.

Bemærkninger fra medlemmer og bestyrelse:

Karina Werborg Olsen: Der er pt. 59 elever i Elevskolen, der er ialt 80 pladser i Elevskolen, 21 stk. ubesatte, heraf 14 pladser er til privatryttere.

Rikke Mygind Andersen: Kommentering på, at der kunne være afholdt GF. Det er hestefolk, og det var koldt i dec., men det er de vant til.

Jan Preetzmann: kommentering: Ked af den trælse dialog, der har været på sociale medier. Det er super ærgerligt. Der skulle have været en dialog mellem de involverede parter. Ingen røg uden ild. Men der er sket nogle positive ting.

Janne Mørch: Der må være tillid til bestyrelsen, der styrer klubben i deres kærlighed til klubben.

Line Nørgaard: Har også rost bestyrelsen i de mails, der er sendt fra hendes side. Mener at bestyrelsen har lavet et fantastisk arbejde, men har ikke været enig i alle beslutningerne.

3) Regnskabsåret 2019/2020

Kasserer, Hanne Pehrson lagde ud med at fortælle, at hun er blevet beskyldt for at stjæle af kassen og fikle med regnskabet samt at have fået at vide i lokalområdet, at der går udtalelser bl.a. om at hun skal 'slagtes' mv. til generalforsamlingen.

Beskyldningerne om tyveri er absolut ikke sande! Det kom bag på den samlede GF, at der florerer sådanne beskyldninger.

Heidi Sørensen: Er det blevet politianmeldt? - *nej, det er det ikke.* Så vil Heidi overveje om hun vil politianmelde det, så sagen bliver undersøgt og Hannes navn bliver rensset, hvis hun kan frifindes. *Hanne indvilgede i politianmeldelsen, hun har ingenting at skjule, og der har været 2 revisorer til at godkende regnskabet.* Heidi stiller spørgsmålstejn til om revisorerne i så tilfælde gør et godt nok arbejde, hvis der er noget om sagen. Når rygten florerer, så burde de om nogen have set det i regnskabet.

Det reviderede regnskab for perioden 1/11 2019 - 31/10 2020 er fremlagt og gennemgået. Regnskabet viser et overskud på kr. 1.070,00.

Kassereren undskylder at regnskabet blev udskudt da GF også blev udskudt, og oplæser fra den dokumenterede korrespondance mellem hende og revisorerne.

Efter udskydelse af dato og dialog med revisorerne satte de sig sammen d. 16.12.20. Mødet blev afholdt privat, da der ikke måtte afholdes aktiviteter i foreningen på daværende tidspunkt, grundet corona restriktionerne.

Bemærkninger fra medlemmer til regnskabet:

Christian Islev-Andresen:

Kloakken; hvor meget er beløbet fra VAM?:

Tilbud: kr. 93.469. lokaletilskud på kr. 70.100. Harks egenbetaling kr. 23.369,00.

Hvor meget er de forskellige DGI coronahjælpepakker på:

kr. 50.570 kr og kr. 57.143 kr. for indeværende regnskabsår vedr. tabte stævne indtægter herunder cafeteria og sponsorater.

Øvrige:

Initiativprisen kr. 10.000,00

Kæpheste breddeidræts midler kr. 9.200,00

Elro coronahjælpebidler kr. 10.000,00

Drift af elevheste og undervisningen er underskuddet blev forhøjet. Der har været nogle meget høje dyrlægeregninger. Christian efterspurte hvad hver enkelte pony har kostet i dyrlægeregninger.

Der henstilles til, at der tages kontakt til den nye bestyrelse, hvis man ønsker at få udspecificeret den enkelte ponys regninger. Kassereren oplyste dog at de dyre heste i perioden har været: Følle, Seven, Silas, Honey, Dundee og Bambino.

Stort fald i facilitetskort bla. pga. Corona.

Bud på jord: *korrekt at der har været mulighed for at få mere jord, bestyrelsen indgik i dialog med menighedsrådet men har sagt nej tak til mere jord pga en årlig udgift på 50.000 kr, og det var undersøgt om jorden kunne bortforpagtes igen, hvilket ikke var muligt. Vi har en ny mulighed om 5 år. Det var af hensyn til klubbens årlige udgift på 50.000 kr. og det blev afgørende for bestyrelsens endelige beslutning.*

Rikke M. Andersen: Medlemstallet hvordan følger det: *det følger kalenderåret.*

Line Nørgaard: Jorden: hvordan kan bestyrelsen modsætte sig en beslutning som er flerstemmigt besluttet på GF sidste gang om at købe. *Det var bestyrelsens bekymring for de årlige 50.000 kr. der skulle betales, og muligheden for at kunne bortforpagte jorden, der gjorde at bestyrelsen valgte at vente til næste periode.*

Jan Preetzmann: Kontingent for medlemmer under 25 år: Der er en forskel for det sidste regnskab: *det er fordi at der i forrige regnskabsår var et større tilgodehavende. Her er sket en regulering af de som ikke er indbetalt.*

Driften: leje af maskiner: har klubben ikke de maskiner klubben skal bruge? - *nej.*

Vandafgift: har der været talt om vandaflednings muligheder for at spare på vandet? *Ja det har der og det vil blive dyrt at lave om på det allerede eksisterende. Anlægsudvalget har haft drøftet muligheden*

med professionelle parter som oplyser at det havde været bedst og billigst hvis det var blevet ved opførelsen af 20x60 hallen.

Noterede sig overskuddet - er det en ide at hensætte til opsparing? - det er op til den nye bestyrelses at lave praksis om.

Karin B. Sørensen: Udgifter til Zakobo og brugen af det?

Zakobo er ikke den del af dette regnskabsår 19/20.

Bemærkning fra kassereren til GF vedr regnskabet:

Der er udbetalt en coronahjælpepakke vedr. regnskabsåret 19/20, på kr. 93.861,00. Men da denne ikke var bekræftet og/eller udbetalt (og vurderet for usikker til hensættelse) er den først med i regnskabsåret 20/21. Hjælpepakken er ansøgt vedr. tabt omsætning fra kontingenter, elevskole, ridehuskort, bomtræning samt ryttermærke for perioden marts til november 2020.

Havde pakken at komme med, havde regnskabet 19/20 udvist et overskud på kr. 94.931,00.

Regnskabet er enstemmigt godkendt.

Budget 20/21:

Det er fortsat nyt for Harridslev Rideklub at have et budget. Det er kun anden gang det laves.

Budget er udleveret til fremmødte.

Budgettet er ikke reguleret siden udfærdigelsen i oktober 2020.

Budgettet er oplæst og orienteret for GF.

Fremlæggelse af økonomisk halvårsstatus for 2020/2021:

Resultat før renter og afskrivninger pr. 30.4.21 (regnskabsårets 1. halvår): kr. +219.155,36.

Banksaldo pr. 22.5.21

Foreningskonto: kr. +186.706,81

juniorudvalg: kr. +6.741,66

Yderligere informerer kassereren:

Resultat før renter og afskrivninger pr. 18.05.21: kr. +250.013,53

Der er ansøgt Coronahjælpepakke for kr. 101.905,00 som vi afventer svar på, for kalenderårets Q1, 2021 vedr. tabt omsætning vedr. kontingenter, elevskole, ridehuskort, stævner samt cafeteria.

Rikke Mygind Andersen:

Spørgsmål til medlemstallet? *pt. 121.*

Opfyldning af baner: Er der lagt penge af til fiberbunden.

Ja og vi har ansøgt Randers Kommune om lokaletilskud dertil (indendørs) som udbetales a'conto i de 4 rater.

Spørgsmål til toplaget, hvorfor har man ikke sørget for at undersøge, hvor meget dræn ville koste?

Kan man nu søge fonde og tilskud nu hvor klubben selv har betalt for forbedring?

Ja det er undersøgt. Men det er dyrt og da bestyrelsen har aggeret som forretningsudvalg har vi alene sørget for daglig, fornøden drift. Desuden bemærkes at vi ikke får lokaletilskud til udendørs banerne.

Lars Mandrup: kommenterede at mange fonde selv gerne vil have at klubberne har en egenkapital, og det kræver, at der er en stor kapital. Noterer sig at det er dejligt at der er plus på kontoen.

Bjørn Christensen: Dræn koster rigtig mange penge, banerne er været nødt til at få et toplag så den tilgodeser de høje krav, som ryttere efterhånden har.

4. Behandling af indkomne forslag:

Heidi Sørensen ønsker at påberåbe sig retten til at det bliver skriftlig afstemning til alle indkomne forslag, Bjørn Christensen, Hanne Pehrson m.fl. tilslutter sig dette. **Enstemmigt vedtaget.**

1. Forslag fra bestyrelsen:

- har i nyhedsbrevet den 14. april 2021 indstillet til at der på denne generalforsamling

- Definere klubbens visioner.
- Definere klubbens målsætning.
- Definere hvad HARK-ånden er.

Kommentar:

Lisbeth Pedersen: Synes ikke at det hører under et forslag.

Hanne Pehrson: Det var tiltænkt at det skrives til referat, at den nye bestyrelse skal arbejde med det således det fremlægges og godkendes på næste ordinære GF.

Konklusion efter dialog:

Den kommende bestyrelse skal arbejde med definitionen og spørge medlemmerne evt. til et medlemsmøde. **Enstemmigt vedtaget.**

2. Indkommet forslag fra Benedikte Klinge:

Fastholder man at der skal betales ekstra når underviser rider hesten, vil jeg foreslå at facilitetskortet ændres:

Eks. Facilitetskortet følger hesten, og kan tegnes for en eller flere heste:

Rytter og 1 hest ---- kr 800 /6mdr

Rytter og 2-3 heste -- kr 1000 /6mdr

Rytter og 4+ heste --- kr 1200 /6mdr

Det vil give frihed til at underviser kan ride hesten uden ekstra gebyrer og større fleksibilitet.

Er der mulighed for eller kan man foreslå, at man kan købe facilitetskort og undervisning pr. gang?

Baggrunden er at når der ikke er undervisning hver uge, nogle har vagtplaner eller bare er forhindrede, er det mange penge lægge, hvis der kun reelt er mulighed for at ride 1 -2 gange på måneden.

Kommentar:

Ditte Dahl-Andersen kan se en fordel i denne aftale.

Hanne Pehrson: En uddybning: Hvem bestemmer prisen? er det bestyrelsen eller GF?

Janne Mørch: Måske bedre for tiltrækningen af medlemmerne med ens pris.

Gitte Islev: Synes godt om rabatordningen.

Mille Kiwi Nielsen: Synes, at forslaget godt, da det giver fleksibilitet til at kunne ride hesten som man lyster, har selv en datter, der ynder at ride på mosters hest, når de ser moster ride.

Rikke Eriksen: Ekstra post der bliver lagt på bestyrelsen eller adm. Det skal der tænkes over, da det bliver adm. tungt og man bliver utrolig upopulær ved kontrol.

Claus Midtgaard: Man skal vel være medlem af klubben uanset hvad.

Johnny Freiheit, Jutlander Bank: Hvor mange medlemmer kan det tiltrække klubben?

Line Nørgaard: Tror ikke at det kan skaffe flere medlemmer, men kan måske dække udgifterne til slitagen på bundene.

Ditte Dahl-Andersen: Måske skal der kigges på, hvad andre klubber gør.

Gitte Islev: Ved ikke om der er mange gratister i klubben

Marie-Louise Mikkelsen: forslaget er tidligere blevet nedstemt, er enig i at der skal betales pr. hest. Har hørt fra fler-hesteejere, at de vil være trætte af at betale ekstra for flere heste.

Hanne Pehrson: Beror på hvor vi kan tjene mest som klub og om vi skal tilgodese at medlemmerne får bedste pris eller HARK tjener penge.

Dorte Pedersen: hvis det følger hesten, så er hun interesseret i at støtte forslaget.

Karin Bonde Sørensen: Forslaget kan give nye medlemmer, og vigtigt at kunne tiltrække nye medlemmer. Har selv 5 heste, men kan se fordelene i, at nogle af Karins egne parter kommer til at bruge klubben noget mere. Den nye bestyrelse kan se på forslaget mere konkret.

Gitte Islev: Kan se et fald i halkort, så måske er det en god idé.

Jan Preetzmann: Prislisten skal være mere konkret. Det kræver en bedre belysning af beregningen, og måske i samarbejde med Jutlander Bank.

Heidi Sørensen: Forslag om en kombiløsninger, hvor man kan bytte rundt mellem sine heste mod et ekstra gebyr.

Hanne Pehrson: I forvejen er adm. tung; vi ønsker at sikre klubbens økonomi, så derfor har der været en kontrol af det. Men Det kan også besluttes

Berit Skjøtt Jensen: Kan det følge ekvipagen, med rabatordning, hvis der er?

Claus Midtgaard: Hvad med 1 hal kort: en hest og 1 rytter, 2 heste -2 halkort osv.?

Hannah Timmins: Oplever, at der er generelt en mistillid mellem bestyrelse og medlem om man har styr på halkortet.

Sofie Islev: Synes, at det giver en mening med at halkort følger rytteren.

Bjørn Christensen: Synes, at vi skal stemme om, at den nye bestyrelse tager det til efterretning, og fremlægger det på næste generalforsamling.

Konklusion efter afstemning:

Den nye bestyrelse tager det til efterretning, og fremlægger det på næste generalforsamling.

Enstemmigt vedtaget.

3. Indkommet forslag fra Emma Myrhøj, Lone Kaptain, Bodil Sørensen, Lisbeth Pedersen og Karin B Sørensen

Hejsa Bestyrelse. Efter denne svære Coronatid vil der være kamp i foreningslivet om kunderne. Kunne vi prøve en periode med "gratis" facilitetskort ved privat undervisning, ELLER mulighed for Dagskort pr gang, som trækplaster for PRIVATE RYTTERE? PRØVEPERODE FORESLÅES FREM TIL GF senest 10.12 2021.

FORMÅL: KORT: det skal være nemmere fra udefrakommende ryttere at starte op på privatundervisning i HARK (gevinst flere frivillige og måske tilskud fra kommunen) LANGSIGT: Deltagere i privatundervisning køber facilitetskort, og rider FLERE DAGE OM UGEN I HARK, -deltager i løsspring, kursuser mv som stadig kræver Facilit.kort Formuleringsforslag:

Forslag 1 af 2. Ryttere som modtager reg. Privatundervisning i HARK, via tilmelding via ZABOKO, registres som elevundervisning, og fritages hermed for fac.kort. ELLER ryttere som deltager i privatundervisning og betaler enten via dagskort, eller mdr. Kort eller 1/2 eller 1/1års fac.kort via Zaboko, SAMMEN med betaling for privatundervisning. PRØVEPERIODEN ER FOR AT OPNÅ STØRRE TILGANG AF PRIVATRYTTERE, SAMT AT MÅLE OM DET GØR EN FORSKEL I HVERVNING AF FLERE PRIVATE MEDLEMMER, og tydeligere at SE forskel på køb af dags og mdr kort PÅ 6mdr periode. Vi er bevidste om klubbens udfordring på økonomi/fald i salg af antal af fac.kort. Formål er tiltænkt som hvervning af nye privatryttere som medlemmer, i håb om nye medlemmer under 24 år som giver medlemstilskud, og også frivillige hænder. Vi glæder os til se på fremtiden sammen efter CORONA nedlukning. TAK TIL BESTYRELSEN FOR STORE MED RAMMER OG REGLER FRA MYNDIGHEDERNE I DEN SVÆRE TID

Hej igen. Ved nærmere eftertanke/dialog blandt springrytterne idag til træning, så vil jeg tydeliggøre at tilsendte forslager KUN FOR NYE RYTTERE UDEFRA, SOM KUN RIDER REG. Privat undervisning, og KUN UNDER UNDERVISNING. Ridning ALLE andre dage (selvtræning/løsspring/ kursus) kræver min. Dagskort.

****NYT Forslag til dagskort at det stiger til 75kr pr gang og mdrkort fastholdes til 200kr/mdr. For at det ikke kan svare sig med dagskort, andet end i særlige tilfælde.

*****Nyt forslag: antal prøvegange udvides fra 1 til 3gange mod de 100kr elevryttere betaler V reg. Formål: Øget sikkerhed for barnet/unge vælger sin sport med sikkerhed, og uv ansvarlig og kasserer slipper for ind og udmelding. Ideen er inspireret af FDF OG SMIFF i Harridslev

Kommentar:

Heidi Sørensen: Der skal være driftsudgifter der dækkes.

Ditte Dahl-Andersen: Hvad er en ny rytter?

Janne Mørch: Mht. udgiften til drift/slid, så kan den lægges oveni prisen - skal der ikke beregnes økonomisk et grundlag?

Hanne Pehrson: elevrytterne betaler halkort via kontingent. Privatryttere betaler kun 2% til adm. i klubben resten af beløbet går til underviseren, og derfor er privatrytterne nød til at købe et halkort ved siden af for ellers har klubben ingen fortjeneste på ydelsen.

Marie-Louise Mikkelsen: Synes at det kan blive en unfair løsning for gl. medlemmer, hvis man ikke får samme vilkår som nye medlemmer

Karin bonde Sørensen: Det har været svært at at tiltrække nye medlemmer til undervisning ex. til springning. og det her kunne lokke nye medlemmer til.

Silje Glans: Andre steder er man også begyndt at betale for faciliteterne.

Line Nørgaard: Skal det ikke beregnes mere konkret?

Hanne Pehrson: de enkelte undervisere har selv bestemt prisen.

Hannah timmins: hvad med dagskort pr. gang

Hanne Pehrson: Foreningsånd at man betaler fuld pris selvom man ikke har haft mulighed for at deltage alle undervisningsgangene på en måned. Sådan er det for elevskolen - hvorfor skal der være forskel på medlemmerne, afhængig af om man er den ene slags rytter eller den anden slags rytter?

Claus Midtgaard: der er jo også mulighed for gratis prøveridning.

Karin Bonde Sørensen: Tænkte på hvervning.

Bjørn Christensen: Det bliver en tung adm. del.

Søren Schirmer: hvad med lokaletilskuddet?

Konklusion:

Til afstemning: en gratis periode, hvor man ikke skal betale facilitetskort. Det gælder for alle der pr. d.d. ikke modtager privat undervisning. Man skal dog være medlem.

Definition: Nye medlemmer betyder: dem der ikke rider privat undervisning i forvejen på egen hest pr. dags dato.

Afstemning: 9 ja, 23 nej, og 3 blanke.

Forslaget er ikke vedtaget.

Forslag 2 af 2: om 1 prøvetime udvides til 3.

Hanne Pehrson: Kan ikke stemmes om det, da Randers Kommune giver lokaletilskud, så en dialog er vigtig for at finde ud af om man mister det ved 3 gange.

Janne Mørch: Kan den nye bestyrelse ikke arbejde videre med?

Karin bonde Sørensen: Fint, hvis det bestemmes at der arbejdes videre med det. Der har været taget kontakt til DRF om at udvikle elevskolen, men Randers Kommune har hængt sig for meget i paragrafferne, så det er fint med at få en dialog med Randers Kommune.

Karina Werborg Olsen: elevrytterne ved som regel godt om de har lyst til at gå til ridning efter den 1. gang.

Mille Kiwi Nielsen: Måske er det også mere forældrene der skal overbevises da det er dem som skal betale.

Konklusion: At den nye bestyrelse arbejder videre med forslaget og indgår i en dialog med Randers Kommune, således at det sikres at vi ikke mister lokaletilskud ved at “ikke-medlemmer” er tilstede “for mange gange”..

4. Indkommende forslag fra Rikke Mygind Andersen

Ændringsforslag til § 8: § 8 Klubbens anliggender varetages af en bestyrelse på 5 eller 7 medlemmer, der alle skal være fyldt 18 år. På generalforsamlingen vælges formanden og kassereren for 2 år ad gangen, dog ikke i samme år. Derefter vælges den øvrige bestyrelse samt 2 suppleanter. Bestyrelsen nedsætter de Ad Hoc- udvalg der findes nødvendige for klubbens daglige drift, undtagen juniorudvalg, **etisk råd**, partudvalg, undervisningsudvalg, anlægsudvalg, sponsorudvalg.

4.A.Etisk råd skal bestå af 3 eller 5 medlemmer heraf max 1 bestyrelsesmedlem, alle med stor hesteerfaring til at støtte bestyrelsen og hestepasser. Etisk råd skal konsulteres ved elevhestes sygdom fx længere skadesperioder ved elevheste, akutte sygdomsforløb herunder aflivning samt ved køb og salg af elevheste.

Medlemmer til udvalg og Ad hoc-udvalgene findes blandt frivillige der kunne have interesse heri.

Medlemmer til etisk råd, skal vælges på generalforsamlingen. Det er ikke nødvendigt at der sidder et bestyrelsesmedlem i udvalget.

Formanden og kassereren kan kun sidde i ét udvalg hver. Der afgår hvert år henholdsvis 3 og 4 bestyrelsesmedlemmer og 1 juniorrepræsentant samt juniorsuppleant, første gang efter lodtrækning. I tilfælde af vakance for formand eller andet bestyrelsesmedlem indtræder en af suppleanterne i bestyrelse. Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstformand og sekretær.

Hvis suppleanternes pladser er vakante, supplerer bestyrelsen sig selv indtil næste generalforsamling. Efter indtræden eller supplerer konstituerer bestyrelsen sig på ny.

Bestyrelsesmedlemmer er fritaget for betaling af medlemskontingent. Juniorerne alene vælger 2 juniorrepræsentanter samt 1 juniorsuppleant. De valgte må ikke være fyldt eller fylde 18 år i det år, de vælges. Bestyrelsen er ansvarlig for afholdelse af valg til juniorudvalget en gang årligt – dette kan ske i forbindelse med den årlige generalforsamling.

Kommentar til 4.A. Etisk Råd:

Marie-Louise Mikkelsen: Der er mange udvalg i bestyrelsen på nuværende tidspunkt. Et spørgsmål til etisk råd: Hvem skal der ringes til i etisk Råd, hvornår bruges det? Må man selv kontakte dyrlægen. Hvordan måles hesteerfaring.

Rikke Mygind Andersen: Der kan ændres i forslaget til at være akut og livstruende. Det er ment som opbakning til bestyrelsesmedlemmer som ikke har så stort et hestekendskab. 3-5 medlemmer i etisk kendskab.

Hanne Pehrson: Hvor er etisk Råd placeret? mellem GF og bestyrelsen, det er ikke klart defineret hvem der har bemyndigelsen til at træffe beslutningerne.

Ditte Dahl-Andersen: Hestepasserne har det faglige ansvar for hestene, som går videre til de ansvarlige.

Heidi Sørensen: Man må have tillid til bestyrelsen om at drift varetages af bestyrelsen. vi har alle en mening om hvordan ponyerne skal passes.

Afstemning: Skal der være et etisk råd?

36 stemmer ialt: 5 ja, 28 nej 1-blank

Forslaget er ikke vedtaget.

5. Indkommende forslag fra Rikke Mygind Andersen, ændringsforslag til §9: §9

bestyrelsesmøder afholdes mindst 8 gange årligt *jf. forretningsorden* som åbne møder, men kan dog ved 7 dages skriftlig varsling holdes for lukkede døre. *Møderne kan også være delvist lukkede, således at mødes lukkes, når 'ikke personfølsomme' punkter er afsluttet.* Bestyrelsen indkaldes skriftligt med dagsorden, som udstedes af sekretæren. Alle bestyrelsesbeslutninger tages ved simpelt flertal, se dog §6. Står stemmerne lige er formandens stemme afgørende og i dennes forfald næstformandens. For at gyldige bestyrelsesbeslutninger kan tages, skal mindst $\frac{2}{3}$ dele af bestyrelsesmedlemmerne være til stede og deltage i afstemningen. Næstformanden træder under formandens forfald i denne sted. Sekretæren fører protokol over forhandlingerne på bestyrelsesmøderne. Kommentar: Hanne Pehrson: kan anbefale brug af Frivilligværket til hjælp af udarbejdelse af forretningsorden. Afstemning: Om der skal være en forretningsorden for bestyrelsen og mulighed for delvis lukkede bestyrelsesmøder.

Kommentar:

Hanne Pehrson: kan anbefale brug af Frivilligværket til hjælp af udarbejdelse af forretningsorden

Afstemning: 24 ja 8 nej 2 blank

Forslaget er vedtaget.

6. Indkommende forslag fra Rikke Mygind Andersen, Forslag til ny vedtægt § 9a:

Bestyrelsen er over for Harridslev Rideklubs medlemmer ansvarlig for at beslutninger og strategier træffes og gennemføres med størst mulig åbenhed og gennemsigtighed. Der skal afholdes medlemsmøder i 1., 2. og 3. kvartal, hvor bestyrelsen meddeler om økonomi, planer, øvrige ting af væsentlig betydning for Harridslev Rideklub og modtager medlemsønsker. Der skal fremlægges halvårsregnskab ved medlemsmøde i 2. kvartal.

Kommentar:

Hanne Pehrson: Ønsker definition på kvartalerne.

Rikke M. Andersen oplyser det er kalender kvartaler.

Afstemning om afholdelse af øgning af medlemsmøder.

Afstemning: 27 ja og 6 nej

Forslaget er vedtaget.

7. Indkommende forslag til ændring af §11 (3 forslag indenfor samme §11)

7.1. Jeg indstiller til generalforsamlingen et forslag om tilføjelse i vedtægterne §11, at tillade brug af digital/ online afholdelse af generalforsamling. Det gør en generalforsamling mere fleksibel og fremtidssikret. **Indsendt af Karina W Olsen**

Kommentar:

Jan Preetzmann: Fysisk fremmøde til GF er altid at foretrække.

Claus Midtgaard: Man skal også have det rigtige udstyr/program til det.

Heidi Sørensen: Det skal være et system der kan lave en anonym afstemningsmulighed. Det skal være et validt system.

Søren Schirmer: Skal det være muligt at man kan deltage helt eller delvist digitalt?

Heidi Sørensen: Den nye bestyrelse bør have forslaget og så arbejde videre med det, så man sikre at alt er undersøgt.

Signe Preetzmann: Det er bedre med en ekstraordinær GF til at stemme om noget mere konkret.

Konklusion: Forslag om mulighed for digital/online generalforsamling udarbejdes af ny bestyrelse til afstemning på ekstraordinær GF

7.2. Den ordinære generalforsamling, der kan afholdes helt eller delvis elektronisk, afholdes senest udgangen af april. (forudsætning af forslag 8A i §13, vedtages). Forslaget blev behandlet sammen med forslag 8A om ændring af regnskabsåret. **Indsendt af Søren Schirmer.**

Kommentar:

Rikke Mygind Andersen: Giver det mening for kassereren?

Lars Mandrup: Der er rigtig mange ting hvor det giver mening at følge kalenderåret.

Hanne Pehrson: Der er sået tvivl om hvorfor at regnskabet ikke er blevet fremlagt for medlemmerne 1.11. når regnskabsåret var slut 31.10. Det er ikke muligt. Det at et regnskabsår slutter 31/10 gør det ikke muligt at afslutte det og udfærdige det til dagen efter.

Søren Schirmer: Der er kun sammenlagt en måned at arbejde med regnskabet.

Hanne Pehrson: Man gør den nye en kasserer en stor tjeneste. Det bliver godt hvis regnskabsåret følger kalenderåret, både ifht. fx. lokaletilskud, medlemstilskud, fonde mv.

Lars Mandrup: er revisor i DGI, og det kan tage flere måneder at lave et regnskab.

Konklusion til afstemning: Pkt. 7.2 og 8A Omlægning af regnskabsåret til kalenderåret og flytning af GF til senest udgangen af april.

Afstemning: 30 Ja 4 nej - Blank

Forslagene 7.2 og 8A er vedtaget

7.3. § 11 Generalforsamlingen er klubbens højeste myndighed og indkaldes af bestyrelsen.

Indsendt af Rikke Mygind Andersen

Den ordinære generalforsamling afholdes senest den 10. december. Tiden og stedet for generalforsamlingen skal tillige med dagsordenen, og de af bestyrelsen fremsatte forslag, skriftligt meddeles klubbens medlemmer, med mindst 14 dages varsel. **Kan den ordinære generalforsamling ikke afholdes inden d. 10 december nedsættes et forretningsudvalg bestående af 3 bestyrelsesmedlemmer samt 3 medlemsvalgte medlemmer som forvalter klubbens daglige drift indtil generalforsamlingen kan afholdes. Forretningsudvalget har beføjelse til at drive elevskolen samt pasning af elevhest iht. Dyrevelfærdsloven. Forbedring af faciliteter, indgåelse af servicekontrakter og lign., som ikke er igangsat inden den 10. december, må ikke udføres af forretningsudvalget. Kun absolut nødvendige reparationer der forhindrer almindelig drift af**

rideklubben må udføres. Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal skriftligt fremsendes til formanden via. mail på, og være denne i hænde senest 8 dage før dato for afholdelse af generalforsamlingen. Dagsordenen skal indeholde følgende punkter:

1. Valg af dirigent, samt stemmetællere
2. Formanden aflægger beretning
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse, samt budget for næste år fremlægges
4. Behandling af indkomne forslag
5. Godkendelse af medlemskontingent og oplysning om øvrige priser
6. Valg af formand/kasserer
7. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer
8. Valg af suppleanter
9. Valg af juniorrepræsentant og juniorsuppleant
10. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
11. Eventuelt.

Generalforsamlingen træffer bestemmelse om køb og salg af fast ejendom mm. for beløb udover kr. 50.000kr På generalforsamlingen vælges personer ved almindeligt flertal. Øvrige beslutninger ved simpelt flertal, se dog §12 og §15. Afstemning foregår ved håndsoprækning, med mindre bestyrelsen eller mindst 2 medlemmer kræver skriftlig afstemning, se dog §6. Står stemmerne lige er forslaget forkastet. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. Sekretæren fører protokol over forhandlingerne på generalforsamlingen. Protokollen underskrives af sekretær og dirigent.

Forslaget bortfalder med vedtagelse af forslag 7.2 (afholdelse af generalforsamling inden udgangen af april) og det kommende forslag om afholdelse af digital/online generalforsamling.

8. Indkommende forslag til ændringer i §13

8.A. Indsendt af Søren Schirmer: Forslag om at regnskabsåret ændres fra 1/11til 31/10 til 1/1 til 31/12.

Regnskabet forelægges på den ordinære generalforsamling, som skal afholdt senest udgangen af april, til godkendelse efter revision af de to valgte revisorer.

Forslaget blev behandlet sammen med forslag 7.2 og vedtaget sammen med dette med stemmerne 30 ja og 4 nej.

Forslaget er vedtaget.

Ændringsforslag 8B og 8C til § 13: Fremsat af Rikke Mygind Andersen

Datoerne i det indsendte forslag blev tilpasset det ændrede regnskabsår og afholdelse af generalforsamling jvnf. de vedtagne forslag 7.2 og 8A, således at forslaget lød: 8.B: § 13 Regnskabet går fra **1. januar til 31. december**. Regnskabet forelægges på den ordinære generalforsamling, som skal være afholdt senest **udgangen af april**, til godkendelse efter revision af **2 af generalforsamlingen valgte revisorer. Regnskabet skal være revisorerne i hænde, senest den 31. marts**. Det reviderede regnskab samt budget for næstkommende regnskabsår, skal foreligge senest 14 dage før generalforsamlingen og udsendes med dagsorden til klubbens medlemmer. **Regnskabet skal foreligge og udsendes til medlemmerne senest 14 dage før planlagt afholdelse af den ordinære generalforsamling, og senest d. 16. april, uanset evt. udskydelse af generalforsamlingen.**

Afstemning om forslag 8.B: 31 ja og 2 nej

Forslaget er vedtaget.

8.C: § 13 Regnskabet går fra 1. november til 31. oktober og udføres af ekstern bogholder.

Regnskabet forelægges på den ordinære generalforsamling, som skal være afholdt senest den 10. december, til godkendelse efter revision af de 2 af generalforsamlingen valgte revisorer. Regnskabet skal være revisorerne i hænde, senest den, 15. november. Det reviderede regnskab samt budget for næstkommende regnskabsår, skal foreligge senest 14 dage før generalforsamlingen og udsendes med dagsorden til klubbens medlemmer. Regnskabet skal foreligge og udsendes til medlemmerne senest 14 dage før planlagt afholdelse af den ordinære generalforsamling, og senest d. 26. november, uanset evt. udskydelse af generalforsamlingen.

Kommentar:

Berit Skjøtt Jensen: Hvorfor skal man have en ekstern bogholder?

Hanne Pehrson: Der er kontrol af kasserens arbejde af formand og næstformand. Det virker som om at der stilles mistillid til kassereren og disses kontrollanter.

Jan Preetzmann: Hvem er de kritiske revisorer? *Heidi Eriksen og Gitte Islev i år.*

Karin Bonde Sørensen: Kasserer-posten er en tung post, og hører forslaget som en tanke om at det kunne lette arbejdet.

Heidi Sørensen: Det er komplet umuligt at være flere om at bogføre og være kasserer. Har min. selv brugt 6 timer om ugen som kasserer i en lille rideklub. Det er en dyr løsning, hvor regnskabets overskud nedskrives væsentligt.

Jan Preetzmann: Anklagen om tyveri og snyd er rigtig hård, hvis man vil sikre sig at der ikke sår tvivl om kassereren, så er det måske der man skal bruge nogle penge til en revisor eller bogholder.

Dirigenten:: præciserede at det var ekstern bogholder, der er tale om.

Marie-Louise Mikkelsen: Zakobo er blevet nemmere at overskue økonomisk.

Hanne Pehrson: Jeg har til dato fået rigtig mange beskyldninger. Jeg har lavet et stort stykke arbejde for at gøre det nemmere for de fremtidige kasserer. De 2, af GF, valgte revisorer tjekker regnskaberne. Stol på de valgte bestyrelsesmedlemmer, at de kan håndtere opgaverne. Vurderingen er at en kasserer sagtens kan klare den opgave, og så spare pengene.

Afstemning om pkt. 8C: Skal det være en ekstern bogholder?

Afstemning: enstemmigt: **Nej**

Forslaget er ikke vedtaget

8.D: Indkomne forslag fra revisor Heidi Eriksen:

Anvendt regnskabspraksis ændres fsva. elevponyerne. Heste måles til kostpris og der sker en nedskrivning årligt efter en individuel vurdering af hver hest. Nedskrivningsperioden for hver elevhest sker over max 5 år.

Konklusion: Forslag 8.D: HARKS ponyer/hest måles til kostpris og nedskrives årligt, som er noteret til referat. Det er ikke en vedtægtsændring men en noteret regnskabspraksis.

Vedtaget enstemmigt.

9. Indkommende forslag fra Søren Schirmer

Ekstraordinær generalforsamling kan afholdes helt eller delvis elektronisk, indkaldes af bestyrelsen, når denne anser det for nødvendigt, eller når mindst 20% af de stemmeberettigede medlemmer indgiver skriftlig begæring herom med angivelse af dagsorden. I sidste tilfælde skal den ekstraordinære generalforsamling finde sted senest 3 uger efter begæringen modtages. Ekstraordinær generalforsamling indkaldes skriftligt/ elektronisk med mindst 14 dages varsel.

Konklusion: Forslaget indgår som en del af et kommende forslag til mulighed for afholdelse af digital/online generalforsamling og behandles sammen med dette på en ekstraordinær generalforsamling

10. Indkommende forslag til Karina W Olsen

Jeg indstiller til generalforsamlingen et forslag om, at valgte bestyrelsesmedlemmer får gage for bestyrelsesarbejdet, svarende til et års facilitetskort pr. år (1500 kr. 2021 niveau) man er siddende i bestyrelsen. Udbetalingen sker hver d. 1.1. Går man dog i utide, skal differencen af udbetalte beløb tilbagebetales til klubben.

Der skal ikke være forskel på beløb på de poster der er besat. Valgperiode pr. Post er 2 år: ialt 3000 kr./medlem Er der "udbetalt" 1500 kr. og man går i utide i indeværende år, så foreslår jeg at man tilbagebetaler differencen således:

1. Mdr. efter "udbetaling": 100%
2. Mdr. 90 %
3. Mdr. 80 %
4. Mdr. 70 %
5. Mdr. 60 %
6. Mdr. 50 %
7. Mdr. 40 %
8. Mdr. 30 %
9. Mdr. 20 %
10. Mdr. 10 %
11. Mdr. 5 %
12. Mdr. 0 %

Kommentar:

Gitte Islev: Hvor skulle pengene komme fra? Det er en stor udgift, for et frivilligt stykke arbejde.

Hanne Pehrson: Zakobo har pointsystem, og det kunne være en mulighed. Den nye bestyrelse kan se nærmere på det - i forskellige henseender vil det helt sikkert kunne bruges.

Heidi Sørensen: Udvalgsmedlemmer er ikke med i den ordning.

Afstemning: 6 ja 26 nej - blank

Forslaget er ikke vedtaget.

B) jeg indstiller til at en allerede vedtaget regel bliver tilføjet til vedtægterne: når en ansat underviser i Harridslev Rideklub får et kursus/uddannelse betalt af Harridslev Rideklub, så er underviseren forpligtiget til at tilbagebetale differencen, hvis underviseren vælger at opsige sin stilling indenfor 12 måneder efter endt kursus/uddannelsesforløb.

Kommentar:

Karin Bonde Sørensen: Det hører ikke til på GF, er det noget der er praksis i DGI.

Lars Mandrup: Ikke ham bekendt, men alle foreninger kan have deres egne regler på det område.

Konklusion:

Indtil videre er det allerede besluttet på bestyrelsesniveau. Den nye bestyrelse kan evt. arbejde videre med tillæg til kontrakt eller underskrift fra den enkelte ved hvervelse af de respektive kurser.

5. Godkendelse af medlemskontingent og oplysning om øvrige priser

Alle priser er uændret i forhold til sidste år.

Medlemskontingent er godkendt som uændret.

6. Valg af formand/kasserer

Formand Julie Busk ønsker at udtræde af bestyrelsen.

Valgt for perioden indtil næste ordinære GF, ½ år: Line Nørgaard

På valg er Kasserer Hanne Pehrson modtager ikke genvalg.

Valgt for 1½ år: Rikke Mygind Andersen

7. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer

På valg er:

Søren Schirmer, modtager ikke genvalg og udtræder af anlægsudvalget.

Rikke Højlund Eriksen, modtager ikke genvalg og udtræder af anlægs- og stævneudvalg.

Øvrige bestyrelsesmedlemmer der ønsker at udtræde af bestyrelsen:

Lonnie Langvad og ligeledes partsudvalget.

Marie-Louise Kjær Mikkelsen og ligeledes stævneudvalget.

Karina Werborg Olsen og ligeledes undervisningsudvalget.

Valgt for ½ år:

Signe Pretzmann

Valgt for 1½ år:

Karin Bonde Sørensen

Regina Madsen

8. Valg af suppleanter

1. Suppleant Line Nørregaard Jensen modtager ikke genvalg.

2. Suppleant Line Marie Hornbæk modtager ikke genvalg.

Valgt:

Emma Myrhøj

Marie Pretzmann

9. Valg af juniorrepræsentant og juniorsuppleant

Juniorrepræsentant Sofie Islev-Andresen modtager ikke genvalg, opstiller som juniorsuppleant.

Juniorsuppleant Johanna Lykke modtager ikke genvalg, opstiller som juniorrepræsentant

Juniorene vælger selv hvordan sammensætningen skal være. Voksenrepr. til juniorudvalget skal findes blandt interesserede voksne. Der er ikke fundet en voksenrepræsentant på generalforsamlingen.

10. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

Revisor Heidi Eriksen, modtager ikke genvalg.

Revisor Gitte Islev-Andresen, modtager ikke genvalg.

Revisor suppleant Ole Bang, **modtager genvalg.**

Kommentar:

Karina Werborg Olsen: Spurgte Christian Islev-Andresen om det ikke var noget for ham, da han det seneste år har interesseret sig rigtig meget for regnskabet. Christian takkede nej, da han havde siddet i bestyrelsen i en periode på 8-9 år tidligere.

Kampvalg: opstillede: Hanne Christensen, Dorthe Høeg, Hanne Pehrson

Valgt: Dorthe 24 stemmer, Hanne P 21 stemmer, Hanne C 13 stemmer.

Dorthe og Hanne P er valgt, samt revisor suppleant Ole Bang.

11. Eventuelt.

Janne Mørch: Den afgående bestyrelse værdsætter velfærden for hestene, der tænkes forebyggende behandlinger, og hun håber, at den nye bestyrelse vil fortsætte det fine arbejde som nuværende bestyrelse har udført mht. at højne dyrevelfærden på mange områder fx. også fold-forholdene.

Guld event: stopper sponsorat af lyd, slush ice samt frivillig hjælp i HARK.

Jan Preetzmann: Den nye bestyrelse bør gå ud og dementere rygterne om, at Hanne Pehrson stjæler af HARK kassen. Det er en for alvorlig anklage og skal ikke florere. Der skal en klar udmelding til, og må ikke ties ihjel.

Søren Schirmer: Hvordan skal man rense Hanne Pehrson? Er det en politianmeldelse der skal til for at rense hende og der kommer en tilbundsående undersøgelse?

Heidi Sørensen: Foreslog politianmeldelsen, da det er utrygt at der går sådanne nogle rygter, og de revisorer der er valgt på GF gør de deres arbejde godt nok, så hvis det er det der skal til, så er det en løsning.

Hanne Pehrson blev spurgt af **Line Nørgaard**, hvordan hun selv gerne vil have det løst, og Hanne vil gerne have en tilbundsående undersøgelse fra den nye bestyrelse og ønsker en skriftlig og officiel undskyldning på anklagerne inden 3 måneder, såfremt bestyrelsen når frem til dette.

Hanne Pehrson:

Jeg går af nu og overdrager det i dag til den næste kassér.

Behandlingen, fra en gruppe af medlemmer, af den siddende bestyrelse på 7 medlemmer er under al kritik og det siger noget om den behandling den siddende bestyrelse har fået, at alle 7 medlemmer vælger at gå af samtidigt pr. dags dato og ikke er kontaktbare derfra.

Den nye bestyrelse skal tænke sig godt om, da nogle nogle af disse, er fra gruppen af medlemmer som gik imod den afgående bestyrelse.

Uddeling af Årets HARK medlem 2020.

De nominerede er:

Karina Werborg Olsen *5 stemmer

Hanne Livoni Schirmer Pehrson *1 stemme

Karin Bonde Sørensen *1 stemme

Rikke Eriksen *1 stemme

[Indstillingerne:](#)

Der er rigtig mange ildsjæle i HARK, som har fortjent prisen som Årets HARKmedlem 2020. Det kan derfor føles rigtig uretfærdigt kun at skulle vælge en person. Der er dog særligt et medlem der har slidt ekstra hårdt for, at HARK har holdt sig ovenvande i et turbulent år, og det er kasser **Hanne Schirmer Livoni Pehrson**. Jeg vil derfor gerne indstille Hanne til prisen Årets HARKmedlem 2020. Hanne har brugt ualmindelig megen tid og kræfter på at komme til bunds og skabe overblik i HARKs økonomi. Jeg kunne nævne mange tiltag, som Hanne har været en del af i 2020 til gavn for klubben. For at nævne et par ting: Hanne har bla. stået i spidsen for at søge alle de økonomiske corona hjælpepakker der har været relevante for HARK, og HARK har været heldig at få en god portion penge hver gang. Hanne er idekvinde bag fordelsklubben Harks Hobby Horseclub, og HARK er en af de første rideklubber med et kæphestetiltag der både indeholder fordelsklub og undervisning. Skift til nyt økonomisystem Zakobo, der er skræddersyet til rideklubber, er også et større tiltag, hvor HARK kan drage rigtig mange fordele ved både den økonomisk og praktiske del af systemet. At være kasser kan nogle gange være en utaknemmelig post. Man kan hurtig blive upopulær, og jeg er derfor meget taknemmelig over, at på trods af ekstrem hård modvind i 2020, så er Hanne alligevel blevet på posten, og har passet sit frivillige arbejde med HARKS økonomi. Pga dygtighed, stædighed og ordentlighed er hark idag en klub med en meget ansvarlig økonomi, hvor der er styr på regnskabet ned til mindste detalje. Det giver stor tryghed som medlem.

Det er derfor fuld fortjent, at Hanne indstilles til prisen Årets HARKmedlem 2020.

Nomineret af Karina Werborg Olsen

Jeg nominerer hermed **Karin B. Sørensen** til at blive årets hark medlem 2020.

Hun har igen igen igen udvist en ufattelig kampånd for hark og rideklubbens fremtid. Hun er indbegrebet af en frivillig ildsjæl, som altid står klar med en hjælpende hånd, et godt råd, et skulderklap eller knus. Hun favner store som små og er altid smilende og imødekommende. Hun fortjener prisen som årets medlem 2020 fordi hun udviser ufattelig stor gåpåmod for klubbens fremtid og for den gode klubånd i hark.

Nomineret af Rikke Buhl

Rikke Eriksen for sit kæmpe engagement hvad enten det har været ny hjemmeside/medlemssystem, faciliteter eller indtjeningsmuligheder i lockdown.

Nomineret af Julie Busk

Jeg vil gerne nominere **Karina W Olsen** som årets HARK medlem. Som undervisnings ansvarlig er det et kæmpe arbejde især under en pandemi. Karina arbejder virkelig godt og effektiv, altid smilende når man møder hende. Karina har et kæmpe hjerte, som man kun kan holde af.

Nomineret af Ditte Dahl-Andersen.

Jeg nominerer **Karina W Olsen** til årets Harkmedlem for hende store indsats på underviserområdet, for søsættelse og vedholdenhed i forhold til kæphesteundervisning samt for hendes arbejde med at holde sammen på juniorudvalget.

Kæmpe arbejde i frivillighedens tegn.

Nomineret af Lonnie Langvad

Karina W. Olsen for et kæmpe arbejde i elevskolen, især under restriktionerne, hvor der skulle nytænkes for at børnene kunne komme til ridning igen. Samt for at træde til i tide og utide når der har været behov for hjælp i elevskolen og med hestene.

Nomineret af Julie Busk

Årets HARK BØR GÅ TIL EN HELT SÆRLIG PERSON. Min indstilling til årets HARK 2020: jeg vil gerne indstille en hjertevarm tålmodig ildsjæl, som i 2020 igen har overgået sig selv i EKSTREM STOR frivillighed MED særlig karakter. Med uanet mængder tålmodighed, ihærdighed og engagement har hun skabt og forbedret rammer for elever, ponyer som undervisere. Hun har taget imod nye som gl elevryttere med åbne arme, og puslet i timevis med planer for ryttere og ponyer, for at IGEN TILPASSE myndighedernes stramme regler mht Covid. Hun klarede også liige lynhurtigt en version af Ridelejren - både som admin og ridelejrmoder. Vores ponyer får ALTID ekstrem opmærksomhed når Karina ALLIGEVEL er til partdag med Caroline. Kreadag blev også et tilløbsstykke med succes -også var der LIIGE opstart af HARK HOBBY HORS CLUB med kæphesteundervisning -PR I RANDERS CITY OG undervisning under Christas sygemelding. **Karina W Olsen** 10000TAK FOR DIG OG DIN ydmyge og loyale INDSTILLING SOM ÆGTE ILDSJÆL. HARK ER ET BEDRE STED PGA AF DIG. Nomineret af Karin B Sørensen

Jeg ønsker at indstille **Karina Olsen**, til årets medlem for at ha kæmpet for HARK hobby Horse Club, været front figur for corona håndtering af elevundervisning og generelt at frivillig hjælper til arbejdsdage, projekter og aktiviteter.

Nomineret af Rikke Eriksen

Modtageren af Årets HARK medlem 2020 er Karina Werborg Olsen, hun takker for nomineringen, og modtager en roset.

Valg af frivillige medlemmer til klubbens forskellig udvalg.

Anlægsudvalg:

Jan Preetzmann

Kommentar

Signe Preetzmann: Forslag om at det det går på skift med at planér baner.

Stævneudvalg:

Emma Jørgensen

Cafeteria Udvalg:

Vakant

Kommentar:

Heidi Sørensen: Anne og Heidi udtræder af udvalget, da det ikke harmonerer med fritiden også.

Juniorudvalg:

Kommentar:

Sofie Islev: Hvis der er nogle der har lyst til at være med i juniorudvalget, så er man mere end velkommen.

Juniorudvalget består pt af: Sofie, Johanna, Amalie, Liva, Amalie og Simone

Caroline udtræder af juniorudvalget.


Voksen repræsentant til Juniorudvalg:

Vakant

Undervisningsudvalg:

Vakant

Tak til alle fremmødte, det har været en lang generalforsamling, men vi har fået vendt mange ting.
Tak til Lars Mandrup/DGI Østjylland for at hjælpe os sikkert igennem den omfattende dagsorden.
Tak til Johnny Freiheit/Jutlander Bank for at deltage i generalforsamlingen og indspark i debatterne.

26/5-21 
Dato/Dirigent: Lars Mandrup/DGI

28/5-21 
Dato/Referent: Karina Werborg Olsen